

K/S Hellebarden

c/o SkatteInform Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiksborggade 54, 1. tv.
1360 København K

CVR-nr. 31874424

Årsrapport for 2023

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21-05-2024

Claus Fadum Nissen
Dirigent

K/S Hellebarden

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

K/S Hellebarden

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K/S Hellebarden c/o SkatteInform Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiksborggade 54, 1. tv. 1360 København K
CVR-nr.	31874424
Stiftelsesdato	08-10-2008
Hjemsted	København
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Jesper Høvelskov Claus Fadum Nissen
Revisor	CHRISTENSEN KJÆRULFF Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
CVR-nr.	15915641

K/S Hellebarden

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed ved køb og udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 1.081.068, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 28.818.707, og en egenkapital på kr. 14.356.742. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold i årets løb.

K/S Hellebarden

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		1.915.638	1.753.259
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.089	-6.895
Driftsresultat		1.895.549	1.746.364
Andre finansielle indtægter		193	4.214.268
Finansielle omkostninger		-814.674	-563.884
Resultat før skat		1.081.068	5.396.748
Årets resultat		1.081.068	5.396.748
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	300.000
Overført resultat		781.068	5.096.748
Resultatdisponering		1.081.068	5.396.748

K/S Hellebarden**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1	73.463	93.552
Investeringsjendomme	2	28.218.315	28.218.315
Materielle anlægsaktiver		28.291.778	28.311.867
Anlægsaktiver		28.291.778	28.311.867
Andre tilgodehavender		615	227
Tilgodehavender		615	227
Likvide beholdninger		526.314	571.867
Omsætningsaktiver		526.929	572.094
Aktiver		28.818.707	28.883.961

K/S Hellebarden**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	918.752	918.752
Overført resultat		13.137.990	12.356.922
Udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital		14.356.742	13.575.674
Gæld til realkreditinstitutter	4	12.595.560	13.000.806
Deposita		1.047.451	1.047.451
Langfristede gældsforpligtelser	5	13.643.011	14.048.257
Gæld til realkreditinstitutter, afdrag inden for 12 mdr.	5	433.743	893.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	16.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		369.711	318.631
Mellemregning med indehaver		0	32.179
Kortfristede gældsforpligtelser		818.954	1.260.030
Gældsforpligtelser		14.461.965	15.308.287
Passiver		28.818.707	28.883.961
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

K/S Hellebarden

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2023	918.752	12.356.922	300.000	13.575.674
Betalt udbytte			-300.000	-300.000
Årets resultat		781.068	300.000	1.081.068
Egenkapital 31-12-2023	918.752	13.137.990	300.000	14.356.742

Noter

	2023	2022
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	100.447	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	100.447
Kostpris ultimo	100.447	100.447
Af- og nedskrivninger primo	-6.895	0
Årets afskrivninger	-20.089	-6.895
Af- og nedskrivninger ultimo	-26.984	-6.895
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.463	93.552
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	28.218.315	28.218.315
Kostpris ultimo	28.218.315	28.218.315
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.218.315	28.218.315

Offentlig ejendomsværdi kr. 20.200.000

Selskabet ejer en fuld erhvervsudlejet domicilejendom beliggende i 9230 Svenstrup J.

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommen er værdiansat svarende til et afkastkrav på 7%. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed, ejendommens stand, alder og kontraktforhold. Ved beregning af dagsværdien er taget udgangspunkt i en fuld udlejet ejendom til markedslejen med fradrag af forventede vedligeholdelsesomkostninger på 50 kr. pr. kvm.

Normaliseret nettoleje anvendt i beregningen er af ledelsen fastsat til 2,2 mio. kr. baseret på ejendommens driftsudgifter og markedsleje.

Ejendommens ændring i værdi ved ændring i afkastkrav med $\pm 1\%$ er henholdsvis kr. -3,1 mio. og kr. 5,4 mio.

Ændringerne af dagsværdien, der er indregnet i resultatopgørelsen og på egenkapitalen, er i regnskabsåret 0 kr.

Noter

	2023	2022
3. Virksomhedskapital		
Saldo primo	918.752	918.752
Saldo ultimo	918.752	918.752

Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:

140 kommanditanparter á kr. 5.000: kr. 700.000

Indskud i 2009: kr. 218.752

Hele stamkapitalen kr. 918.752 er indbetalt til selskabet.

4. Gæld til realkreditinstitutter

	Nominel restgæld	Heraf 1. års afdrag	Låneomkostninger	I alt
Jyske Realkreditlån	13.425.335	-433.743	-396.032	12.595.560
	13.425.335	-433.743	-396.032	12.595.560

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	12.595.560	433.743	11.024.101
Deposita	1.047.451	0	0
	13.643.011	433.743	11.024.101

Den skattemæssige kursværdi af restgælden på prioritetsgælden er pr. 31/12-2023 kr. 13.423.993.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetsgæld, TDKK 13.425 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 28.318.